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Aktuellt 
 
Tvåspråkigt aktualitetsseminarium i Vasa 28-29.5 
KTOL ordnar i samarbete med FAMI ett tvåspråkigt aktualitetsseminarium 
”Ajantasaseminaari” i Vasa med anledning av att Vasa arbis och Vaasa-opisto firar 100 år. 
Programmet finns på FAMIs webbsidor: www.fami.fi 
Direktlänk: http://www.fami.fi/valkommen_till_fami/newsmod-5915-231.html 
Anmälning till KTOL inom april. 
 
Bildningsforums årsmöte i Vasa 29.5 
Bildningsforum håller årsmöte på Vasa arbis tisdagen den 29.5 kl 14.00. Stadgeenliga 
ärenden.  
 
FAMIs rektorsdagar 6-7.6 i Tammerfors 
FAMI ordnar vårens rektorsdagar den 6-7.6 vid Svenska samskolan i Tammerfors.  
Program onsdag 6.6 
kl 12-ca 21 
Information kring upphovsrätt av representanter från Kopiosto och Teosto. 
Eeva Löfström från Utbildningsstyrelsen informerar om årets Kvalitetspris. 
FAMI informerar. 
Gemensam middag. 
 
Program torsdag 6.7 
kl 9-ca 14.30 
Kvalitetsprispresentationer: 

• Martti Markkanen från Parkanon kansalaisopisto: ”Utvärdering och kvalitet som 
framgångsfaktorer” 

• Maria Malin från Borgå medborgarinstitut: ”Vad måste man göra för att få ett 
kvalitetspris?” 

• Tampereen työväenopisto 
Petri Salo: "De goda, onda och de fula" – reflektioner baserat på Utvärderingsrådets andra 
rapport. 
 
Deltagaravgift: 50 € 
Logi i enkelrum: 107 € 
Logi i dubbelrum: 64 € 
Hotell Cumulus Hämeenpuisto 
Anmälning senast 15.5 2007.  
 
Vasa arbis 100 år 
Vasa arbis firar 100 år i år och är därmed landets äldsta svenskspråkiga institut. 
Jubileumsåret firas bl.a. med följande evenemang: jubileumskonsert i Academill 22.4 kl 16.00 
och jubileumsfest i Vasa stadshus 27.10.  
 
Esbo arbis 50 år 
Esbo arbis firar sina 50 år med 50-årsutställning vid Esbo kulturcentrum. Vernissage 4.5 kl 17-
19. Utställningen öppen 5-27.5. Festen ordnas i Institutet tisdagen den 22.5. 
 
Nytt system för statsandelar 
Arbetsgruppen som har utrett kommunernas finansieringssystem lämnade sin rapport 30.3. 
Information om utredningen finns på inrikesministeriets webbsidor: 
http://www.intermin.fi/svenska/finansierings_och_statsandelsystem 

 



 
Direktlänk till det svenska sammandraget av rapporten: 
http://www.intermin.fi/intermin/images.nsf/files/948c2c65dd3cb84cc22572ae0029396d/$file/vo
s_tiivistelma_sv_300307.pdf 
 
Undervisningssektorns nya avtal  
Finlands Kommunförbund ordnar informationstillfällen om förändringarna i det kommunala 
tjänste- och arbetskollektivavtalet för undervisningspersonal (UKTA) som trädde i kraft 
1.3.2007. I början av mars ändrades den årsbundna delen av det individuella tillägget så att 
nuvarande årstillägg och tjänstetillägg blev en del av det. Samtidigt minskade antalet 
tillägg.Inom undervisningssektorn baseras lönen på arbetsbeskrivningen. Arbetsuppgifternas 
svårighetsgrad värderas efter kompetens, ansvar, samarbete och arbetsmiljö. Det individuella 
tillägget baseras på individuell yrkesskicklighet och arbetsresultat. Informationstillfällena hålls 
den 27.4 i Vasa och den 8.5 i Helsingfors. Mer information om tillfällena på 
www.kommunerna.net > Evenemang och utbildningar. Mer information om avtalen finns på 
Kommunala arbetsmarknadsverkets webbsidor: www.kommunarbetsgivarna.fi . 
 
Extra understöd för 2007  
Nu är det möjligt att söka extra understöd från Undervisningsministeriet för 2007. I år riktar 
man understöden mot läroanstalter vars statsandel minskat markant p.g.a. endera de nya 
bestämningsgrunderna för statsandelar eller p.g.a. kommunsammanslagningar. Ansökan sker 
senast 15.5 2007. För mer information, kontakta Kirsi Lähde, tfn 09-16077417, e-post: 
kirsi.lahde@minedu.fi . 
 
Veckan för vuxenlärande 2007 
I år ordnas veckan för vuxenlärande v. 37, dvs. 8-15.9. Teman i år är invandrarnas jämlika 
möjligheter till studier och handledningens betydelse som inspiration och stöd för 
vuxenstuderande. Veckan inleds med ett seminarium i Helsingfors 6-8.9 . Man efterlyser 
inlärningsberättelser från studerande med invandrarbakgrund. Berättelserna ska skickas in 
senast 26.4 . För mer information: www.aoviikko.org (tyvärr är inte den svenska informationen 
uppdaterad ännu).  
 

Fortbildning och kurser 
 
Den fria bildningens PD-program 
Nu erbjuds ni en unik chans att få delta i ett PD-program (Professional Development) som är 
skräddarsytt för den fria bildningen i Svenskfinland! Meningen är att programmet ska stöda 
den fria bildningens institutioner med att dels för egen del utveckla sin organisation och de 
anställdas yrkeskunskap och dels med att bygga upp en gemensam identitet för den fria 
bildningen tillsammans med kolleger. Det här är ett mycket viktigt program med tanke på de 
brytningstider vi nu befinner oss i. Som examinerande universitet fungerar Åbo universitet. 
Läroplanen som de har utformat kommer att fyllas med innehåll som är relevant för våra 
finlandssvenska förhållanden. Utformningen av innehållet sker i samarbete mellan 
Bildningsforum och Fortbildningscentralen vid Åbo Akademi. Beskyddare för programmet är 
Gustav Björkstrand. Läs mer om PD-programmet på VSOPs sidor: http://www.vsop-
ohjelma.fi/index_se.php?k=11676 
Sista anmälningsdag: 31.5!!! 
 

Projektinformation 
 
Projekt för arbetar- och medborgarinstituten 
FAMI har fått projektmedel från UvM för projekten ”Balansakten ” kring hållbar utveckling och 
för ”Grundundervisning i konst och hantverk ”. Instituten kommer under vårens lopp att 
informeras om projekten och hur de kan delta.  
 
Projekt för Bildningsforums medlemsorganisationer 
Bildningsforum har fått understöd från UvM för ett treårigt projekt ”Den fria bildningens 
identitet ”. Inom projektet kommer att ordnas seminarier där de olika organisationsformerna 
får möjlighet att dryfta frågor kring den fria bildningen i Svenskfinland och dess framtid.  
 



 
Till kännedom mitt schema fram till 30.5 2007:  
23-24.4  Tony Dunderfelts kurs i Självkännedom – sista tillfället 
25.4       FAMIs styrelsemöte i Helsingfors 
30.4       LEDIG 
2.5 Möte på Kulturfonden 
3.5         Bildningsforums styrelsemöte 
15.5       Norra Ligan-besök 
28-29.5  Ajantasaseminaari i Vasa 
29.5       Bildningsforums årsmöte i Vasa 
 

   

 


